NUNC AU IN XPO ITHU UOS QUIA  
LIQUANDO ERATIS LONGE FAC  
TI ESTIS PROPE IN SANGUINE  
XPI IPSE EST ENI PAX NOSTRA;  
Dī ubiq; ē & totus ubiq; ē. eequo  
quis potest sepe eeri cū in eo  
sint omnia. & ipse p. prophēta  
loquet. Ego dī eed propinquus  
& non dolongē. & p. eed m. ista tes  
tēt. sicut eed dō in celum eed  
sicut eed dō ad infernū tu  
illicet. Cum igit in eos sint om  
nia proculatim esse eebim pi  
is dicit. iuxta illud. longē est  
dīs eebim piis. Iste eequo im pi

longe sunt. uicinus est scilicet. Denique  
 cum & ceteris esset & procul in  
 sanguine ihu prope eis factus  
 est. & diligentius intubendum.  
 quod ceterisq; cruore dñi ihu. Ne  
 mo cedat pro p̄m quod dō. qui a ip  
 se est p̄genra dicitur. Paccē me  
 am dō uobis. paccē mea relin  
 quo uobis. Quomodo tñi scerp̄m  
 q̄a scerp̄m t̄es facit. & iustiti  
 a iustos. & sc̄i f̄ccatio sc̄os. &  
 uitte uiuantes. Sic ipse p̄genos  
 fecit esse peccatos. ut dicam  
 Cum his qui oderant paccē. Erā  
 pccificus. Sic cū xp̄s c̄p̄dōnq  
 um p̄ccō quicūq; sine p̄ccō ē  
 conseruabit non habebit xp̄m.  
 qui fecit utraq; unū ē t̄ medi  
 um parietē macheris sol  
 uens inimicitia in carne le  
 gē mandatorū in dogmatib;  
 euacuans ut duos conde  
 ret in semetipso in unū no  
 uum hominē faciēns pacē  
 ut reconciliaret utrūq; in  
 uno corpore dō p̄ crucē in  
 terficiēns inimicitia in  
 ea et ueniēns euangelizā  
 ut pacē uobis qui longe e  
 ratis. et pacē his qui prope  
 quō p̄ ipsum habem̄ acces

suū uterq; in uno sp̄u ad patre.  
 Iste ē mediū p̄cc̄m et macche  
 ricē. quē utrumq; esse populū  
 diuidebat. De quo & in genesi  
 in p̄cc̄tu geminosq; obst̄rix  
 loquit̄. ut quid p̄p̄t̄ te diru  
 tic ē sep̄is. Post quē ergo sec  
 p̄biti a ceteris quē ē inimica  
 dō. in se saluator carne de  
 struxit. & p̄cepta legis et  
 euangelicis dogmatib; cōmu  
 ticuit. ut de iudeo ceterq; gentib;  
 unum populum fecer̄ & xp̄i  
 anum. & in geneli h̄cens nobis  
 qui longe erem̄. & reliquis  
 iudeorum qui de isrl̄ p̄cc̄ post  
 los c̄p̄diderunt p̄cc̄m ceterq;  
 concordiam. Tunc p̄ ipsum ac  
 cessim̄ ced dñm. & unū in sp̄u  
 p̄cc̄t̄em nos habere cognoui  
 mus. Complētum quē ē illud  
 quod in euangelio dñs loqueba  
 tur dicens. & si & unus p̄cc̄stor  
 & unus gr̄c̄. & iterum & ceteris  
 oues habeo. quē n̄ sunt de ouib;  
 isto. nos significans & gentib;  
 congregandos inimicitia autē  
 quē in saluatoris carne de  
 structa ē & licet p̄ crucē est  
 int̄fecta. Scriptum ē enim  
 ut reconciliet & utrumq; in

hoc

uno corpore dō perucē int̄fici  
bis inimicigem in ea. Non ut in  
lectinis codicib; habetur in se  
m̄ ipso. Propt̄ ḡr̄ci prono  
minis eam biguitatem κΑΥΤΟ  
dum & in sem̄ ipso & linea: idē  
cruce intellegi potest. quia  
cruce id est. κΑΥΤΟ. iuxta  
ḡr̄cos gen̄ris masculini est.  
Hec quoq; in eod̄m s̄b ubi  
secē in dogm̄atib; post quem  
circūcisio & sc̄b̄ beatus mus qui  
feliciter ē populo dī. & p̄cescha  
& p̄r̄te coste. & non cep̄ p̄cesse  
se in consp̄ctu dī uicuum sunt  
cl̄tius intellecta quē p̄eso  
nant. & hoc eidente littera  
p̄cedentes coepim̄ uiuificen  
tem sp̄m sequi. quod eū cert  
ueniens euuangelii h̄c ait p̄cesse  
uobis. qui longe. hoc ē gentibus. &  
pacē his qui prope. id est iudeis  
videtur mihi de esecia celis ubi  
bis testimoniu protulisse &  
scriptur̄e s̄b̄t̄entia cebusum  
quē si sua. Scriptum ē quippe  
meo. uices eius audi. & sc̄naui dū  
& consolatus sum d̄m. & dedi  
ei consolationē uer̄tem. p̄cessem  
sup̄ p̄cessem his qui longe s̄r̄ent  
& qui prope. & h̄c quidem iux

te uulgetam int̄ p̄r̄lectionē  
d̄b̄t̄e sint. ceterum qui illud a  
postoli legit de xp̄o memoran  
tis. p̄cessem faciens p̄sc̄n̄guinē  
cruis sup̄. his que int̄ r̄e s̄r̄ent  
& his que in celis. & cetera que  
in eodem dicunt̄ loco. Non puta  
bit nos qui iuxta sp̄m isrl̄t̄ uoca  
mur fuisse longe. & iudeos qui  
tunc modo isrl̄t̄ nunc u p̄br̄t̄  
in c̄p̄ne fuisse prope. & h̄c e  
totam intelleḡt̄e ad cen  
gelos uirtutes que celestes. &  
ad animas t̄m p̄r̄cur̄t̄ huma  
nes. quod in suo xp̄i sc̄n̄guine  
terrena & celestia copulati  
que int̄ se c̄nt̄e dissidebant  
Et bonus p̄cesstor morbidam  
admonet̄ se uolens ouem  
f̄cerit esse cū ceteris. Dec̄g  
m̄ que perierat dragmis q̄  
seclue fuerent copulcerit.  
Et in ead̄m lege licet cedilla  
r̄ & r̄egerit dogm̄ata. ced  
quorum t̄ypum & in c̄ḡnē  
moyses que essent in t̄c̄ber  
neculo febr̄icenda consp̄x̄.  
Atq; ite fieri. ut crux d̄ni. n̄ so  
lū terre. sed & celo profuerit  
Non t̄ntū hominib; sed &  
c̄ngelis. & omnis c̄p̄eotur ad n̄i

si uero se mundicia sit. Quod  
 cum ait. Ut duo conderentur in se  
 mel ipso. in unum nouum hominem  
 & quod magis uidetur superior  
 dei uel et q; gentilib; sensui  
 conuenisse. sic sue intellegenti  
 ce concepit. ut dicat homi  
 ne iuxta imbecillitatem & simili  
 tudinem dei factum eandem  
 post reconciliationem forma  
 recepturum. quae & nunc con  
 gelata habent. & ipse prodiderit  
 Nouum autem hominem esse dicit  
 qui cotidie renouatur & habi  
 taturus est in nouo mundo. quon  
 do erit celum nouum & terra  
 noua. & bibiturus est de uita  
 nouum in regno dei. & accitetur  
 rus accitetur nouum. & uerum nouum  
 testamenti locutione graue de  
 bit illud quoque quod celum scribi  
 tur. Ecce factio noua que nunc  
 orientur. sic sentiatur ut principi  
 um in nouationis in presenti  
 seculo fieri existimetur. & ceterum p  
 fectum consummatumque no  
 uitatem. nec dum in isto pu  
 tel seculo posse compleri. & quomo  
 do nunc per speculum uidemus in e  
 nigmate. Tunc autem facie ad fa  
 cio. sic & in futuram nouam

hominis. tunc plene profectus  
 que conplendiam. cum celesti  
 ce pena que fuerint copula  
 ta. & in uno spiritu & sensu eccle  
 siasticis sententia accesserim ad pe  
 nitentiam. Nescio quid tunc & in ali  
 ce epistula. Siquis tamen eam  
 recipit. prudentibus quibus que  
 lectoribus; perculus subindicat  
 dicens. hi omni testimonium ecc  
 cipientes fidei non uulerent  
 promissionem deo pro nobis me  
 lius quid providente ut non cesset  
 nobis consumentibus. propter  
 hoc & unum supra creatura con  
 gemescit nobis cum qui in tenebris  
 nunculo isto ingemescimus & con  
 dolamur. quia timore dei in utero  
 concepimus & dolemus & presto  
 licemur reuelationem filiorum dei  
 ut de ueniente se uirtus cui  
 nunc subiecta est liberetur. & si  
 & unum per se & unum per se & ora  
 tio domini complatur dicentis. fi  
 cet uoluntate tuce sic in celo &  
 intra. ERGO IAM NON ESTIS  
 PEREGRINI ET ACCOLES SED CI  
 UES SCORUM ET DOMESTICI DEI  
 SUPRA EDIFICATI SUPER FUN  
 DAMENTUM APOSTOLORUM ET PRO  
 PHETARUM IPSOSUM MOANCU.

LARI LAPIDE XPO IHU IN QUO  
OMNIS EDIFICATIO COPAGINA  
TA CRESCIT IN TEMPLU SCM IN DNO  
IN QUO ET UOS COEDIFICAMINI  
IN HABITACULU DNI IN SPU. Ad  
id quod supra dixi & cetera peregrini  
ni testimonioru & promissio  
nis. nunc respondit. Ergo uem  
n estis peregrini & incolae. &  
ad illud quod premiserat celi  
enanti conuersatione isrl  
modo reddidit. sed estis ciues sco  
rum & domesticidi. hic locus  
conuersum eos ut maxime fecit.  
qui diu & fecit nec turres nitunt  
introduce. quomodo & ni pe  
regri fecerunt sunt ciues sco  
& quomodo domesticidi fuer  
quondam celi eni conuersio  
one isrl. <sup>ut melius</sup> si non potest. ut impo  
ius nec tura mitteri. Quod cum  
sequitur. edificati sup fundam  
tu apostolorum & propheta  
rum magis priori. quae scun  
de in p<sup>re</sup>lectioni conuenit. In  
quae superius dixeram<sup>us</sup> conu<sup>er</sup>  
sione xpi uicinu isrl. & gentes  
fuisse de longe. hoc testimoniu  
u & contra m<sup>er</sup>cione. & hos  
qui uel hereticos qui alium  
legis aliu euen gelu p<sup>re</sup>dicant

dm uti possum. Sibi nequa  
quam peregrini & incolae. sed  
ciues sco<sup>rum</sup> & domesticidi.  
sup edificati sunt fundam<sup>en</sup>to  
apostolorum & proph<sup>et</sup>erum  
ipso summo angul<sup>o</sup> xpi ihu  
in quo omnis edificatio compa  
gincota crescit in templu scm  
in dno. In quo et ephesii coedi  
ficent<sup>ur</sup> in tab<sup>ern</sup>aculu d<sup>omi</sup>ni in spu  
Unus e<sup>st</sup> d<sup>omi</sup>nus edificatio<sup>nis</sup>  
& templi. quod sup edificatu  
e<sup>st</sup> fundam<sup>en</sup>to apostolorum  
& proph<sup>et</sup>erum. quod si uni  
uersae edificatio cop<sup>er</sup>ginata  
crescit in templu scm in dno. om  
ni labore nitendum. ut fiam<sup>us</sup>  
illi lapides de quib; scriptum e<sup>st</sup>.  
Lapides sci uoluant<sup>ur</sup> sup terra  
Et cum fuerim<sup>us</sup> uiui lapides  
& omni p<sup>er</sup>fecto dolenti leues  
politi nullam habentes sca  
b<sup>re</sup> dinem edificemur in tem  
plum. & fiam<sup>us</sup> habitaculu do  
Conducitur q; in nob<sup>is</sup> crea<sup>ta</sup> testa  
menti custos legis d<sup>omi</sup>ni. & che  
rubim<sup>us</sup> scientie multitudo. &  
interiora p<sup>er</sup>toris n<sup>ost</sup>ri in no  
u<sup>o</sup> uoc<sup>em</sup>bulu<sup>o</sup> t<sup>er</sup>ren<sup>em</sup> scient. Di  
centur quo<sup>o</sup> decbir. q<sup>ui</sup> nos ore  
culum siue responsu<sup>o</sup> possum<sup>us</sup>